ignorat tua prudentia, qualiter ab aliquot annis ad-
versus dilectum filiumnostrum Pontium,,Vizeliacen-
sem abbatem, favore Nivernensis comitis conspi-
raii, diripere bona Ecclesiae, et ipsum quoque ab-
balem exinde expellere praesumpserunt: unde et a

corpore Doinini, quod est Ecclesia, fiefi meruerunt
extorres. Nuper etiam in ipsain ccclesiam facto

impelu irrumpentes, fregerunl portas, lustraverunt

A buicinas, effuderunt vina, diripuerunl vestes mona-

chorum, abstulerunt omaraenla sacrarii,et inipsos
etiam monaclios et famulos domus violentas manus

atisu temerario extenderunt. Porro quoniam illo~

runi nequitia ecclesiastici severitate judicii nec-

dum potuit coerceri, cohibitionem luae manus ex-

spectat, et vigore luo indiget emendari, quod sub

a^quitatc censura; canonicas mansit hactenus incor-

rectum. Magnificentiam itaque tuam rogamus, rao-

nenius et exhortainur in Domino, atque in peccato-
rum tibi remissionem injungimus, quatenus justitisa
zelo succensus, et alfliclione supradicti monasterii,,
ac nostris exhorlalionibus provocalus in manu va-
lida Vizeiiacnm accedas et Burgenses abjurare
communiam quam fecerunt, et ad fidelitatem atque

B stibjectionem dilecti filii nostri Pontii, Yizeliacensis

abbatis, lanquam doinini sui redife compellas;
ablata etiam eos restitnere, el irrogata darana fa-
cias resarcire, alque in illos, qui hujus nequitise
caput existunt, tantam ultionem exerceas, utqui eis
successerinl consideratione ullioniseorum caputcon-
tra dominum suum erigere, ac consimilem perfidiam
in sancliiariiim Domini comniittere non attentent.

Dalum Sutrii, xn Kal. Junii.

Privilegium pro monasterio Cluniacensi..

(Sulrii, Maii 21.) v

[Bullqr. Cluniac, C8.]
ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, di-

2 leeto filio PETROabbati Cluniacensi, ejusque suc-
cessoribus regulariter substituendis in perpetuum.

Injuncti nobis a Deo apostolatus ofiicium et ec-
clesiasiicae ulilitalis consideratio nos hortatur et
admonet illas-ecclesias quas in sanptae feligionis
observanlia ferventiores esse videmus, et eas ho-

nestate ac religione pollere cognoscimus, anipliori
charitate diligere, majoremque illis honorem jugi-
ter et gratiam exhibere. Eapropler, dilecte in Do-
mino fiii Pelre, ecclesiam tuam, vestigiis anleces-
sorum noslrorum inhaerendo, sincere ac lenere

ulpote specialem per omnia devotam filiam aposto -

licae sedis diligenles, dignum duximus tuis petitio-
nibus assensum praebere. Concedimus ergo tibi

tuisque successoribus inperpeluum ut in parocbiis
D ad jijstuumpertinentibus nulltis futuris temporibus